
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기술개발과 ~ 기술개발과

부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술개발과 9,251,449 8,133,188 1,118,261

국          1,358,940 1,639,725 △280,785

광          1,015,000 1,014,000 1,000

기          1,063,795 117,581 946,214

도          1,066,710 1,124,683 △57,973

군          4,747,004 4,237,199 509,805

농촌지도사업강화 427,706 427,206 500

국             12,850 12,850 0

광             55,000 55,000 0

군            359,856 359,356 500

농촌지도기반조성 183,560 183,060 500

국             12,850 12,850 0

광             55,000 55,000 0

군            115,710 115,210 500

함양농림식품연구소 운영 47,860 47,360 500

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○농촌지도기반조성추진                   500                  0              500  500,000원

축산농가소득증대 5,855,482 5,121,032 734,450

국            494,590 875,375 △380,785

광            690,000 689,000 1,000

기          1,063,795 117,581 946,214

도            828,347 789,208 39,139

군          2,778,750 2,649,868 128,882

축산업생산성향상 3,641,381 3,222,830 418,551

국                  0 300,000 △300,000

광            690,000 689,000 1,000

기            888,356 46,856 841,500

도            376,732 519,884 △143,152
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,686,293 1,667,090 19,203

고품질 축산물 생산기반 구축 730,740 706,760 23,980

307 민간이전 218,700 188,400 30,300

06 보험금 110,700 80,400 30,300

  ○가축재해보험 지원사업               110,700             80,400           30,300

    ―보험(한우)                79,200             59,400           19,800

    ―보험(돼지)                22,500             13,500            9,000

    ―보험(가금)                 9,000              7,500            1,500

  132,000원*4,000두*15/100

  3,000원*50,000두*15/100

  100원*600,000수*15/100

402 민간자본이전 512,040 518,360 △6,320

01 민간자본보조 512,040 518,360 △6,320

  ○전국체전 승마경기 유치 지원                     0             55,520         △55,520

    ―외승코스                     0             26,400         △26,400

    ―퇴비사                     0             29,120         △29,120

  ○토종꿀 고품질 가공생산사업                     0             20,800         △20,800

    ―저장조(마천농협)                     0             20,800         △20,800

  ○무밀기 양봉 및 토봉 사료비 지원사업                70,000                  0           70,000

  0원

  0원

  0원

  70,000,000원

가축사육 생산기반 확충 172,928 313,307 △140,379

도             51,666 87,418 △35,752

군            121,262 225,889 △104,627

307 민간이전 21,690 23,860 △2,170

도              8,685 9,554 △869

군             13,005 14,306 △1,301

06 보험금 21,690 23,860 △2,170

  ○도비보조사업                21,690             23,860          △2,170

    ―가축 재해보험 지원사업                21,690             23,860          △2,170  21,690,000원*1식

도              8,685 9,554 △869
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             13,005 14,306 △1,301

402 민간자본이전 151,238 289,447 △138,209

도             42,981 77,864 △34,883

군            108,257 211,583 △103,326

01 민간자본보조 151,238 289,447 △138,209

  ○도비보조사업               151,238            289,447        △138,209

    ―젖소 산유능력 검정사업                 3,888              4,000            △112  19,440원*200두

도                778 1,000 △222

군              3,110 3,000 110

    ―한우 거세시술비 지원(1,500두)                 7,740             22,500         △14,760  18,000원*430두

도              1,935 4,500 △2,565

군              5,805 18,000 △12,195

    ―한우개량사업 지원                10,320             40,000         △29,680  24,000원*430두

도              2,580 6,000 △3,420

군              7,740 34,000 △26,260

    ―한우등록사업 지원                13,020             15,000          △1,980  6,000원*2,170두

도              1,953 4,500 △2,547

군             11,067 10,500 567

    ―낙농목장 사양시설 개선사업(3대)                     0              5,400          △5,400  0

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 2,700 △2,700

    ―양봉산업 구조개선사업                12,270             98,547         △86,277  20,450,000원*60/100

도              6,135 29,564 △23,429

군              6,135 68,983 △62,848

양질 조사료 생산기반 구축 1,168,250 473,850 694,400

기            652,400 0 652,400

도            161,900 149,300 12,600

군            353,950 324,550 29,400

402 민간자본이전 1,168,250 473,850 694,400
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            652,400 0 652,400

도            161,900 149,300 12,600

군            353,950 324,550 29,400

01 민간자본보조 1,168,250 473,850 694,400

  ○기금사업               848,000            153,600          694,400

    ―조사료생산장비지원(8개소)[성립전예산편성+추가]               672,000            294,000          378,000  672,000,000원

기            336,000 0 336,000

도            100,800 88,200 12,600

군            235,200 205,800 29,400

    ―조사료생산사업 사일리지 제조(320ha)[성립전예산편성]               384,000            153,600          230,400  384,000,000원

기            230,400 0 230,400

도             57,600 57,600 0

군             96,000 96,000 0

    ―사료작물 종자대 지원[성립전예산편성]                50,000                  0           50,000  50,000,000원

기             50,000 0 50,000

    ―생볏짚 곤포사일리지 제조사업                36,000                  0           36,000  72,000원*500롤

기             36,000 0 36,000

마필육성 0 450,000 △450,000

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

402 민간자본이전 0 450,000 △450,000

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

01 민간자본보조 0 450,000 △450,000

  ○국비보조사업                     0            450,000        △450,000

    ―마필산업육성사업                     0            450,000        △450,000  0

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 150,000 △150,000

축사시설 현대화사업 87,300 0 87,300
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             87,300 0 87,300

402 민간자본이전 87,300 0 87,300

기             87,300 0 87,300

01 민간자본보조 87,300 0 87,300

  ○기금사업                87,300                  0           87,300

    ―축사시설 현대화 사업                87,300                  0           87,300  87,300,000

기             87,300 0 87,300

우량송아지 생산비육시설 지원 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○기금사업               200,000                  0          200,000

    ―우량송아지 생산비육시설 지원               200,000                  0          200,000  200,000,000원

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

군             70,000 0 70,000

경남서북부한우클러스터사업(여비) 1,000 0 1,000

광              1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

광              1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○광특회계사업                 1,000                  0            1,000

- 5 -



부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―한우클러스터사업 업무추진 여비                 1,000                  0            1,000  1,000,000

광              1,000 0 1,000

양봉산업육성사업(밀원수식재) 2,250 0 2,250

기              1,800 0 1,800

군                450 0 450

402 민간자본이전 2,250 0 2,250

기              1,800 0 1,800

군                450 0 450

01 민간자본보조 2,250 0 2,250

  ○기금사업                 2,250                  0            2,250

    ―양봉산업육성 밀원수묘목 보급사업[성립전예산편성]                 2,250                  0            2,250  2,250,000원

기              1,800 0 1,800

군                450 0 450

가축분뇨처리 791,980 652,020 139,960

국            236,600 203,600 33,000

도             75,540 64,460 11,080

군            479,840 383,960 95,880

친환경 축산분뇨처리 지원 307,500 237,500 70,000

402 민간자본이전 307,500 237,500 70,000

01 민간자본보조 307,500 237,500 70,000

  ○가축분뇨(액비)수거비 지원                70,000                  0           70,000  70,000,000원

축산분뇨처리(정착촌구조개선) 89,000 99,000 △10,000

국             62,300 69,300 △7,000

도              8,010 8,910 △900

군             18,690 20,790 △2,100

402 민간자본이전 89,000 99,000 △10,000

국             62,300 69,300 △7,000
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,010 8,910 △900

군             18,690 20,790 △2,100

01 민간자본보조 89,000 99,000 △10,000

  ○국비보조사업                89,000             99,000         △10,000

    ―축산분뇨처리(정착촌구조개선)                89,000             99,000         △10,000  89,000,000원

국             62,300 69,300 △7,000

도              8,010 8,910 △900

군             18,690 20,790 △2,100

축산분뇨처리사업 53,680 53,720 △40

도             17,280 17,300 △20

군             36,400 36,420 △20

402 민간자본이전 53,680 53,720 △40

도             17,280 17,300 △20

군             36,400 36,420 △20

01 민간자본보조 53,680 53,720 △40

  ○도비보조사업                53,680             53,720             △40

    ―축사시설 환경개선사업(20대)                 5,880              5,920             △40  294,000원*20대

도              2,940 2,960 △20

군              2,940 2,960 △20

축산분뇨처리(액비유통센터) 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                80,000                  0           80,000

    ―축산분뇨처리(액비유통센터)                80,000                  0           80,000  80,000,000원*1개소

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

가축질병관리 748,178 579,623 168,555

국            167,910 160,261 7,649

도            271,958 109,432 162,526

군            308,310 309,930 △1,620

가축 전염병 예방 266,027 102,530 163,497

도            200,541 37,044 163,497

군             65,486 65,486 0

101 인건비 64,680 0 64,680

도             64,680 0 64,680

04 기간제근로자등보수 64,680 0 64,680

  ○도비보조사업                64,680                  0           64,680

    ―구제역이동통제초소 근무인력[성립전예산편성]                64,680                  0           64,680  70,000원*7개소*6명*44일*50%

도             64,680 0 64,680

201 일반운영비 73,600 57,600 16,000

도             39,040 23,040 16,000

군             34,560 34,560 0

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ○도비보조사업                11,000                  0           11,000

    ―구제역 이동통제초소 운영[성립전예산편성]                11,000                  0           11,000  11,000,000원

도             11,000 0 11,000

02 공공운영비 62,600 57,600 5,000

  ○도비보조사업                62,600             57,600            5,000

    ―구제역 이동통제초소 유류비[성립전예산편성]                62,600             57,600            5,000  62,600,000원
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             28,040 23,040 5,000

군             34,560 34,560 0

206 재료비 105,197 39,680 65,517

도             77,421 11,904 65,517

군             27,776 27,776 0

01 재료비 105,197 39,680 65,517

  ○도비보조사업               105,197             39,680           65,517

    ―구제역 소독약품 구입[성립전예산편성]               105,197             39,680           65,517  105,197,000원

도             77,421 11,904 65,517

군             27,776 27,776 0

405 자산취득비 17,300 0 17,300

도             17,300 0 17,300

01 자산및물품취득비 17,300 0 17,300

  ○도비보조사업                17,300                  0           17,300

    ―구제역 이동통제초소 장비구입[성립전예산편성]                17,300                  0           17,300  17,300,000원

도             17,300 0 17,300

가축방역약품구입 285,691 280,633 5,058

국            151,173 143,524 7,649

도             54,680 55,651 △971

군             79,838 81,458 △1,620

206 재료비 155,416 280,633 △125,217

국             88,641 143,524 △54,883

도             23,414 55,651 △32,237

군             43,361 81,458 △38,097

01 재료비 155,416 280,633 △125,217

  ○국비보조사업               155,416            280,633        △125,217

    ―가축전염병 예방 구제사업               155,416            280,633        △125,217  155,416,000원

국             88,641 143,524 △54,883
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             23,414 55,651 △32,237

군             43,361 81,458 △38,097

307 민간이전 130,275 0 130,275

국             62,532 0 62,532

도             31,266 0 31,266

군             36,477 0 36,477

02 민간경상보조 130,275 0 130,275

  ○국비보조사업               130,275                  0          130,275

    ―돼지써코바이러스 백신지원               130,275                  0          130,275  130,275,000원

국             62,532 0 62,532

도             31,266 0 31,266

군             36,477 0 36,477

가축방역관리 383,788 303,329 80,459

국             40,080 121,514 △81,434

기            111,914 7,200 104,714

도             75,517 64,357 11,160

군            156,277 110,258 46,019

가축방역 장비지원 67,900 34,000 33,900

307 민간이전 33,900 0 33,900

02 민간경상보조 33,900 0 33,900

  ○구제역 긴급방역 공동방제단 운영                33,900                  0           33,900  33,900,000원

공동방제단 재료 구입 44,788 44,789 △1

국                  0 22,394 △22,394

기             22,394 0 22,394

도             11,197 11,197 0

군             11,197 11,198 △1

206 재료비 44,788 44,789 △1

국                  0 22,394 △22,394

- 10 -



부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             22,394 0 22,394

도             11,197 11,197 0

군             11,197 11,198 △1

01 재료비 44,788 44,789 △1

  ○기금사업                44,788             44,789              △1

    ―공동방제단 재료 구입                44,788             44,789              △1  200원*11,197호*20회

국                  0 22,394 △22,394

기             22,394 0 22,394

도             11,197 11,197 0

군             11,197 11,198 △1

공동방제단 운영 156,240 156,240 0

국                  0 78,120 △78,120

기             78,120 0 78,120

도             39,060 39,060 0

군             39,060 39,060 0

307 민간이전 156,240 156,240 0

국                  0 78,120 △78,120

기             78,120 0 78,120

도             39,060 39,060 0

군             39,060 39,060 0

02 민간경상보조 156,240 156,240 0

  ○기금사업               156,240            156,240                0

    ―공동방제단 운영[재원변경]               156,240            156,240                0  3,000원*2,604호*20회

국                  0 78,120 △78,120

기             78,120 0 78,120

도             39,060 39,060 0

군             39,060 39,060 0

돼지소모성질환 지도사업 18,000 12,000 6,000

국                  0 6,000 △6,000

기              9,000 0 9,000
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,500 3,000 1,500

군              4,500 3,000 1,500

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

국                  0 6,000 △6,000

기              9,000 0 9,000

도              4,500 3,000 1,500

군              4,500 3,000 1,500

02 민간경상보조 18,000 12,000 6,000

  ○기금사업                18,000             12,000            6,000

    ―돼지소모성질환 컨설팅 지원                18,000             12,000            6,000  15,000,000원*2개소*60/100

국                  0 6,000 △6,000

기              9,000 0 9,000

도              4,500 3,000 1,500

군              4,500 3,000 1,500

위해요소중점관리컨설팅지원 4,800 14,400 △9,600

기              2,400 7,200 △4,800

도                720 3,600 △2,880

군              1,680 3,600 △1,920

402 민간자본이전 4,800 14,400 △9,600

기              2,400 7,200 △4,800

도                720 3,600 △2,880

군              1,680 3,600 △1,920

01 민간자본보조 4,800 14,400 △9,600

  ○기금사업                 4,800             14,400          △9,600

    ―판매단계 HACCP컨설팅 지원                 4,800             14,400          △9,600  4,800,000원

기              2,400 7,200 △4,800

도                720 3,600 △2,880

군              1,680 3,600 △1,920

소규모 축산농가 소독지원 50,160 0 50,160
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             25,080 0 25,080

도             12,540 0 12,540

군             12,540 0 12,540

307 민간이전 50,160 0 50,160

국             25,080 0 25,080

도             12,540 0 12,540

군             12,540 0 12,540

02 민간경상보조 50,160 0 50,160

  ○국비보조사업                50,160                  0           50,160

    ―소규모 축산농가 소독지원                50,160                  0           50,160  3,000원*16,720호

국             25,080 0 25,080

도             12,540 0 12,540

군             12,540 0 12,540

축산물소비촉진 166,955 132,830 34,125

기             63,525 63,525 0

도             17,400 10,575 6,825

군             86,030 58,730 27,300

축산물 브랜드 디자인 포장재 개발지원 34,125 0 34,125

도              6,825 0 6,825

군             27,300 0 27,300

402 민간자본이전 34,125 0 34,125

도              6,825 0 6,825

군             27,300 0 27,300

01 민간자본보조 34,125 0 34,125

  ○도비보조사업                34,125                  0           34,125

    ―축산물브랜드 디자인 포장재 개발지원                34,125                  0           34,125  34,125,000원

도              6,825 0 6,825

군             27,300 0 27,300
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산신기술보급 123,200 230,400 △107,200

국             50,000 90,000 △40,000

도             11,200 20,500 △9,300

군             62,000 119,900 △57,900

축산시범(국비) 0 50,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

01 민간자본보조 0 50,000 △50,000

  ○국비보조사업                     0             50,000         △50,000

    ―친환경 흑염소생산 시범                     0             50,000         △50,000  0

국                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

축산시범(도비) 23,200 50,400 △27,200

도             11,200 20,500 △9,300

군             12,000 29,900 △17,900

402 민간자본이전 23,200 50,400 △27,200

도             11,200 20,500 △9,300

군             12,000 29,900 △17,900

01 민간자본보조 23,200 50,400 △27,200

  ○도비보조사업                23,200             50,400         △27,200

    ―섬유질배합사료이용 고품질축산물생산 시범                     0             24,000         △24,000  0

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 15,000 △15,000

    ―젖소발굽장애예방 시범                     0              4,800          △4,800  0

도                  0 1,800 △1,800
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대
단위: 축산신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 3,000 △3,000

    ―축산재해예방 원격제어시스템 설치시범(1식)                     0              2,400          △2,400  0

도                  0 900 △900

군                  0 1,500 △1,500

    ―산란계농가 환기개선 생산성향상 시범                     0              3,200          △3,200  0

도                  0 1,200 △1,200

군                  0 2,000 △2,000

    ―신기술 현장접목 시범                 5,000              4,800              200  5,000,000원*1개소

도              2,500 2,400 100

군              2,500 2,400 100

    ―돈사 악취 저감 사육환경개선 시범                     0              8,000          △8,000  0

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000

    ―안전 고품질 축산물 종합생산 시범                15,000                  0           15,000  15,000,000워*1식

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

품목별 경쟁력 제고 기술시범 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ○국비보조사업                     0             30,000         △30,000

    ―고품질 벌꿀 생산성 향상 시범                     0             30,000         △30,000  0

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

농촌생활환경개선 164,625 154,125 10,500

광             25,000 25,000 0
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 쾌적한 농촌생활 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,625 4,375 250

군            135,000 124,750 10,250

쾌적한 농촌생활 환경개선 65,000 55,000 10,000

광             25,000 25,000 0

도              2,250 1,500 750

군             37,750 28,500 9,250

농촌노인 생활지도마을 육성 5,000 5,000 0

도                750 1,500 △750

군              4,250 3,500 750

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도                750 1,500 △750

군              4,250 3,500 750

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○도비보조사업                 5,000              5,000                0

    ―농촌노인 생활지도마을 육성(재원비율 변경)                 5,000              5,000                0  5,000,000원*1개소

도                750 1,500 △750

군              4,250 3,500 750

농작업 환경개선 시범마을 육성 10,000 0 10,000

도              1,500 0 1,500

군              8,500 0 8,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              1,500 0 1,500

군              8,500 0 8,500

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―농작업 환경개선 시범마을 육성                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              1,500 0 1,500

군              8,500 0 8,500
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 농촌자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌자원개발 63,000 62,500 500

도                750 1,250 △500

군             62,250 61,250 1,000

소비자 농업교실 운영 3,000 2,500 500

도                750 1,250 △500

군              2,250 1,250 1,000

301 일반보상금 3,000 2,500 500

도                750 1,250 △500

군              2,250 1,250 1,000

10 행사실비보상금 3,000 2,500 500

  ○도비보조사업                 3,000              2,500              500

    ―소비자 농업교실 운영 참석자 보상금                 3,000              2,500              500  3,000,000원

도                750 1,250 △500

군              2,250 1,250 1,000

농산물가공활용 1,297,644 1,275,664 21,980

국            250,000 250,000 0

광            245,000 245,000 0

군            802,644 780,664 21,980

농산물가공 1,142,000 1,142,000 0

국            250,000 250,000 0

광            245,000 245,000 0

군            647,000 647,000 0

지역농업특성화 기술지원 350,000 350,000 0

광            245,000 245,000 0

군            105,000 105,000 0

201 일반운영비 70,000 50,000 20,000

광             49,000 35,000 14,000

군             21,000 15,000 6,000
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 70,000 50,000 20,000

  ○광특회계사업                70,000             50,000           20,000

    ―농식품 개발 교육 및 홍보물                70,000             50,000           20,000  70,000,000원*1식

광             49,000 35,000 14,000

군             21,000 15,000 6,000

307 민간이전 130,000 180,000 △50,000

광             91,000 126,000 △35,000

군             39,000 54,000 △15,000

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  ○광특회계사업                     0             50,000         △50,000

    ―농식품 기술개발, 전문가 멘토링                     0             50,000         △50,000  0

광                  0 35,000 △35,000

군                  0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 150,000 120,000 30,000

광            105,000 84,000 21,000

군             45,000 36,000 9,000

01 민간자본보조 150,000 120,000 30,000

  ○광특회계사업               150,000            120,000           30,000

    ―농식품 위생시설, 신제품가공기기 지원               150,000            120,000           30,000  150,000,000원*1개소

광            105,000 84,000 21,000

군             45,000 36,000 9,000

자원식품 신기술 보급 500,000 500,000 0

국            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

201 일반운영비 60,000 90,000 △30,000

국             30,000 45,000 △15,000

군             30,000 45,000 △15,000

01 사무관리비 60,000 90,000 △30,000
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                60,000             90,000         △30,000

    ―가공센터 운영 및 가공기술교육                60,000             90,000         △30,000  60,000,000원

국             30,000 45,000 △15,000

군             30,000 45,000 △15,000

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

국             10,000 20,000 △10,000

군             10,000 20,000 △10,000

03 시험연구비 20,000 40,000 △20,000

  ○국비보조사업                20,000             40,000         △20,000

    ―시험 및 연구장비 시험연구 재료구입                20,000             40,000         △20,000  20,000,000원

국             10,000 20,000 △10,000

군             10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

국             60,000 50,000 10,000

군             60,000 50,000 10,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

  ○국비보조사업               120,000            100,000           20,000

    ―가공센터 리모델링               120,000            100,000           20,000  120,000,000원*1식

국             60,000 50,000 10,000

군             60,000 50,000 10,000

405 자산취득비 280,000 250,000 30,000

국            140,000 125,000 15,000

군            140,000 125,000 15,000

01 자산및물품취득비 280,000 250,000 30,000

  ○국비보조사업               280,000            250,000           30,000

    ―가공센터 장비 구입               280,000            250,000           30,000  280,000,000원*1식

국            140,000 125,000 15,000

군            140,000 125,000 15,000

- 19 -



부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용
단위: 농산물이용요리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물이용요리 155,644 133,664 21,980

군민요리교육관 운영 117,284 115,304 1,980

101 인건비 11,875 9,895 1,980

04 기간제근로자등보수 11,875 9,895 1,980

  ○군민요리교육관 운영 인건비                11,875              9,895            1,980

    ―기본급                 8,580              6,600            1,980  33,000원*1명*260일

군민요리교육 36,000 16,000 20,000

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

01 사무관리비 18,000 8,000 10,000

  ○군민요리교육 강사 수당                18,000              8,000           10,000  100,000원*18회*10과정

206 재료비 18,000 8,000 10,000

01 재료비 18,000 8,000 10,000

  ○군민요리교육 실습재료 구입                18,000              8,000           10,000  100,000원*18회*10과정

농업기계화촉진 1,403,236 1,052,405 350,831

국            601,500 501,500 100,000

도            233,738 331,100 △97,362

군            567,998 219,805 348,193

농기계지원 1,370,436 1,020,305 350,131

국            600,000 500,000 100,000

도            233,738 331,100 △97,362

군            536,698 189,205 347,493

농기계 도비 지원 93,740 160,600 △66,860

도             32,070 71,100 △39,030

군             61,670 89,500 △27,830

402 민간자본이전 93,740 160,600 △66,860
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진
단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             32,070 71,100 △39,030

군             61,670 89,500 △27,830

01 민간자본보조 93,740 160,600 △66,860

  ○도비보조사업                93,740            160,600         △66,860

    ―농기계도비지원사업(논두렁조성기,보행형관리기,자동충전기,다목적살포기)
               93,740            160,600         △66,860        93,740,000원

도             32,070 71,100 △39,030

군             61,670 89,500 △27,830

농기계 지원 23,456 20,000 3,456

도              9,668 10,000 △332

군             13,788 10,000 3,788

202 여비 3,396 0 3,396

도              1,698 0 1,698

군              1,698 0 1,698

01 국내여비 3,396 0 3,396

  ○도비보조사업                 3,396                  0            3,396

    ―농기계 현장기술교육지원                 3,396                  0            3,396  3,396,000원

도              1,698 0 1,698

군              1,698 0 1,698

402 민간자본이전 20,060 0 20,060

도              7,970 0 7,970

군             12,090 0 12,090

01 민간자본보조 20,060 0 20,060

  ○도비보조사업                20,060                  0           20,060

    ―농기계 즉발시동기                10,300                  0           10,300  10,300,000원

도              3,090 0 3,090

군              7,210 0 7,210

    ―마늘줄기 절단기                 9,760                  0            9,760  9,760,000원
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진
단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,880 0 4,880

군              4,880 0 4,880

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

  ○도비보조사업                     0             20,000         △20,000

    ―농업용 작업기 지원(무논점파기)                     0             20,000         △20,000  0

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

농기계임대사업 1,200,000 786,465 413,535

국            600,000 500,000 100,000

도            192,000 250,000 △58,000

군            408,000 36,465 371,535

401 시설비및부대비 600,000 598,965 1,035

국            375,000 375,000 0

도            187,500 187,500 0

군             37,500 36,465 1,035

01 시설비 571,648 570,613 1,035

  ○국비보조사업               571,648            570,613            1,035

    ―농기계임대사업 건축 및 설비 1식               530,397            529,362            1,035  530,397,000원*1식

국            352,908 352,908 0

도            176,454 176,454 0

군              1,035 0 1,035

405 자산취득비 600,000 187,500 412,500

국            225,000 125,000 100,000

도              4,500 62,500 △58,000

군            370,500 0 370,500

01 자산및물품취득비 600,000 187,500 412,500
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진
단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업               600,000            187,500          412,500

    ―임대용 농기계 구입               600,000            187,500          412,500  600,000,000원*1식

국            225,000 125,000 100,000

도              4,500 62,500 △58,000

군            370,500 0 370,500

농기계교육훈련 32,800 32,100 700

국              1,500 1,500 0

군             31,300 30,600 700

농기계 교육 지원 1,400 700 700

301 일반보상금 1,400 700 700

10 행사실비보상금 1,400 700 700

  ○농업인농기계교육                 1,400                700              700  7,000원*200명
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